

PROTOKÓŁ Nr X/2011
z X SESJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 3 LISTOPADA 2011 ROKU

X Sesja Rady Gminy odbyła się w dniu 3 listopada 2011 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 11³⁵. W Sesji wzięło udział 14 radnych tj. 93,33 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do Protokołu Nr X/2011). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bachta oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. I . Otwarcie X Sesji Rady Gminy.

Obrady Sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy, która przywitała obecnych.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdziła quorum, a tym samym stwierdziła, że uchwały podejmowane na Sesji będą prawomocne.

Ad. III. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, przesłany radnym na X Sesję Rady Gminy Widuchowa, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. IV. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem, czy Radni wnoszą uwagi do Protokołu Nr IX/2011 z IX Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 13 września 2011 r.

Uwag nie wniesiono.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” przyjęła Protokół Nr IX/2011 z IX Sesji Rady Gminy z dnia 13 września 2011 r.

Ad. V. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od 13 września 2011 r. do 3 listopada 2011 r. wraz z informacją o wykonaniu uchwał rady.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres 13.09.2011 r. – 3.11.2011 r.

WRZESIEN

15.09.2011 r. Wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Panią Józefą Juzyszyn oraz Radną Panią Agnieszką Malik uczestniczyłem w pielgrzymce samorządowców do Sanktuarium Matki Boskiej Nadodrzańskiej w Siekierkach.

18.09.2011 r. W Gryfinie odbyły się V Państwowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych.

22.09.2011 r. W Moryniu, w ramach programu „Zmiana na czas – czas na zmianę” uczestniczyłem w spotkaniu, którego tematem była gospodarka odpadami na terenie gmin powiatu gryfińskiego.

26 – 27.09.2011 r. W Dźwirzynie uczestniczyłem w konferencji zorganizowanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska a dotyczyła ona zaangażowania środków unijnych w ramach programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w realizacji projektów proekologicznych w regionie.

PAŹDZIERNIK

03.10.2011 r. W Chojnie spotkałem się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Chojna Panem Andrzejem Wysockim. Tematem było przejście kanalizacji tłocznej przez tereny leśne. Chodziło o uzgodnienia, mapki i dokumentacja nie dokładnie odzwierciedlały stan faktyczny a uzgodnienia te były konieczne by w przyszłości nie było kłopotów z odbiorem i funkcjonowaniem tej kanalizacji.

04.10.2011 r. W Czarnówku wraz z Radną Panią Agnieszką Malik spotkaliśmy się z mieszkańcami w trakcie którego poruszano różne sprawy dotyczące Sołectwo Czarnówko.

06 -07.10.2011 r. W Kołobrzegu uczestniczyłem w szkoleniu zorganizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów, Starostów województwa Zachodniopomorskiego.

12.10.2011 r. W Bolkowicach w związku rezygnacją Sołtysa Pana Ariela Sowińskiego mieszkańcy na zebraniu wiejskim wybrali nowego sołtysa Panią Krystynę Woźniakowską. Składałem w tym miejscu serdeczne gratulacje.

13.10.2011 r. W Zespole Szkół w Widuchowej odbyła się akademie z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

14.10.2011 r. Dzień Edukacji Narodowej był obchodzony w Przedszkolu Gminnym w Widuchowej.

14.10.2011 r. W Gryfinie uczestniczyłem w Zebraniu Rady Programowej Dolnoodrzańskiej Inicjatywy Rozwoju Obszarów Wiejskich.

14.10.2011 r. W Widuchowej w godzinach wieczornych uczestniczyłem w zebraniu Zarządu Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z Zarządami OSP Widuchowa, Krzywin, Ognica.

18-20.10.2011 r. W Warszawie uczestniczyłem w Europejskim Kongresie Gmin Wiejskich RP.

24.10.2011 r. W Gryfinie uczestniczyłem w spotkaniu Prezydium Zarządu Powiatowego OSP.

25.10.2011 r. W Krzywinie odbył się uroczysty odbiór odcinka drogi 122, ulicy Królewieckiej wraz z konferencją omawiającą stan inwestycji infrastrukturalnych realizowanych w ramach programu przygranicznej współpracy Interreg IV A.

26.10.2011 r. W Żelechowie odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej wybudowanej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. W tym miejscu podziękowania składałem Pani Sołtys Wiesławie Pawłowskiej, radzie sołeckiej i mieszkańcom za przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości.

28.10.2011 r. Komisja Rady Gminy Finansów i Gospodarki opiniowała projekty uchwał rady gminy będące w porządku dzisiejszej Sesji Rady Gminy.

28.10.2011 r. W Widuchowej odbyła się X Edycja Festiwalu Piosenki Angielskiej EYE. Gościem honorowym festiwalu był tym razem Pan Zbigniew Wodecki. Kto był ten na pewno nie żałuje tego wieczoru. Wielkie podziękowania dla organizatorów i dla tych, co zawsze są wymieniani i dla tych, którzy nigdy z imienia i nazwiska nie byli i nie będą wymienieni, a bez których poświęcenia czasu, włożonego serca ten festiwal nie udałby się. Jeszcze raz dziękuję organizatorom w imieniu własnym i mieszkańców gminy.

31.10.2011 r. Komisja Rady Gminy Samorządu i Oświaty opiniowała projekty uchwał będące w porządku dzisiejszej Sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że wczoraj, wraz z innymi burmistrzami i wójtami z powiatu gryfińskiego uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym przez Pana Burmistrza Gminy Chojna. Kontynuowane są rozmowy na temat jak funkcjonować przy rewolucyjnej zmianie ustawy o gospodarce odpadami, aby wspólnie zabezpieczyć interes mieszkańców naszych gmin.

Wójt Gminy przedstawił informację o wykonaniu uchwał Rady Gminy Widuchowa, która stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Dziękuję. Proszę o ewentualne pytania.

Pytań nie zadano.

Radna Ewa Woźniak powiedziała, że chciałaby podziękować Panu Wójtowi, wszystkim urzędnikom, osobom, które przyczyniły się do odbudowania po wieloletnich staraniach świetlicy. Dodała, że nie jest w stanie wymienić wszystkich osób, lecz z pewnością każdy kto w jakikolwiek sposób przyczynił się, będzie wiedział, że do niego to również się tyczy.

Ad.VI. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że Rada Gminy przystąpiła do zmiany studium w dniu 4 listopada 2009 roku, a więc dzisiaj mija dwa lata pracy nad tą zmianą. Na sesji obecny jest Pan Wojciech Górewicz, który pracował nad zmianą tego studium oraz Pani Anna Sobczyńska Zastępca Kierownika Referatu GNG, którzy odpowiedzą na każde pytanie.

Wojciech Górewicz poinformował, że wybór Lubicza został dokonany nie przypadkowo, ponieważ dotyczyło to spraw trudności formalnych związanych z przekazywaniem, z zakupem ziemi na konkretne cele, których obecne studium nie do końca i nie precyzyjnie wskazuje. Szczególnie dotyczy to działek zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej z rozróżnieniem na część, która jest w stanie faktycznym i projektowanym w studium, przeznaczona pod ogrody działkowe i to dotyczy ceny zakupu. Zmiana studium porządkuje, określa wszystkie strefy funkcjonalne, ogólne przeznaczenie terenów w miejscowości, z wykluczeniem parku i pałacu, wschodniej strony miejscowości Lubicz. Dodał, że studium wyznacza również obszary nad jeziorem związane z rekreacją, czyli plaża, tereny sportowo- rekreacyjne jako wyróżniające się wśród podstawowej zabudowy mieszkaniowej i rolniczej wsi. Studium jest dokumentem jednolitym, czyli zmiany wprowadzane tą uchwałą są wyróżnione a poprzednie zmiany

są ujednolicone w tekście, czyli cały czas funkcjonuje od początku studium ten sam dokument, ten sam zeszyt lecz wprowadzane są do niego wstawki w formie tych zmian, które są oddzielnie, każda z nich uchwalana. Wojciech Górewicz poinformował, że to jest już czwarta zmiana, te zmiany są wymienione na początku, w podstawie prawnej tekstu studium, ponieważ tekst studium jest załącznikiem do uchwały, którą rada w dniu dzisiejszym uchwali.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/80/2011 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Widuchowa

(Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).

Ad.VII. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Studium ochrony przeciwpowodziowej.

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Studium ochrony przeciwpowodziowej przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że podczas posiedzenia komisji zgłaszał swoją uwagę dotyczącą załącznika Nr 3. Dodał, że Pan Wójt przedstawiając projekt uchwały, załącznik Nr 3 przedstawił jako załącznik Nr 3. Zapytał, czy zostały wprowadzone jakieś autopoprawki do tego załącznika, tak jak sugerował podczas posiedzenia komisji, czy też ten załącznik Nr 3 pozostał bez zmian.

Wójt Gminy odpowiedział, że cały dokument, jaki Państwo Radni otrzymali, jest bez zmienionej formy, tak jak opiniuje się wszelkie dokumenty, które kierowane są do poszczególnych instytucji. Dodał, że zostały opisane przez nas uwagi, jak również przedstawione w załączniku graficznym. Wójt Gminy poinformował, że w piśmie przewodnim zaznaczy, aby Dyrekcja Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej przyjrzała się działaniom projektanta, na które Radny Waclaw Gołąb zwracał uwagę.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że rozumie, że to zostanie zaznaczone w piśmie przewodnim, lecz to nie jest wtedy stanowisko rady. Dodał, że wnioskował o to, aby dokonano zmian. Pan Wójt podzielił te uwagi, więc uznał, że zostaną one wprowadzone i Radni będą mieli okazję zapoznać się. Radny Waclaw Gołąb poinformował, że chodzi o to, że załączniki graficzne, które zostały dołączone są zrobione na mapach, które są nieaktualne. Szczególnie, chodziło o kwestię Ognicy, gdzie nie jest naniesiona nowa droga, która w jego ocenie zmienia cały system rowów melioracyjnych kanałów. Uznał, że wszyscy członkowie komisji uznali, że racja jest po naszej stronie i myślał, że to znajdzie się w dokumentach rady, natomiast tak to jest dokument Pana Wójta. Dodał, że rozumie, iż Pan Wójt podziela opinię rady, ale dodał, że rada powinna też mieć w tym swój udział. Radny Waclaw Gołąb dodał również, iż zdaje sobie sprawę z tego, że w tej chwili jest to niemożliwe, więc będzie głosował za przyjęciem tej opinii, nie mniej jednak prosiłby bardzo, jeżeli w przyszłości zdarzą się podobne sytuacje,

o to aby jasno zdefiniować swój pogląd na ten temat, że żadnej autopoprawki nie będzie, żeby mógł wiedzieć co ma robić, bo tak to nie przygotował się do dzisiejszej sesji, ponieważ myślał, że autopoprawki zostaną naniesione.

Wójt Gminy powiedział, że została zgłoszona uwaga co do mapki. Powtórzył ponownie, że zwróci uwagę w piśmie przewodnim na fakt, że mapa powinna odzwierciedlać stan aktualny. Dodał, że odniesiono się merytorycznie co do projektu studium ochrony przeciwpowodziowej i nas, jako gminę interesuje merytoryczny opis tego studium, dotyczący naszych terenów. Jeśli chodzi o samą miejscowość Ognica nie było uwag, nie było również uwag jeżeli chodzi o Marwice, były wyraźne uwagi dotyczące miejscowości Widuchowa i dlatego poproszono o dodatkowe 30 dni. Wójt Gminy dodał, że Pan Mariusz Gralak, współpracując z innymi pracownikami pracował nad tym dokumentem i można do niego kierować ewentualne pytania.

Mariusz Gralak poinformował, że po zweryfikowaniu przedłożonego przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej studium, mając doświadczenie z lat uprzednich, z 1997 roku, przełomu bieżącego roku i 2010, gdzie była powódź zatorowa i stany wód były wyższe, niż odnotowane w 1997 roku, z dokumentacji, którą przedkłada RZGW wynika, że są dwie strefy: A1 i A10. Strefa A 10 to jest tak zwana woda dziesięcioletnia i przy wyliczeniach osób opracowujących to studium jest to rzędna wody na wodowskazie w Widuchowej - 723 cm, czyli o prawie 40 cm mniej niż było to w roku 1997 i ponad 40 cm mniej niż było to w powodzi zatorowej ubiegłej zimy. Strefa A1 to jest tak zwana woda stuletnia i jest to założenie, że będzie to rzędna na wodowskazie w Widuchowej 820 cm, czyli 60 cm powyżej tego, co zostało odnotowywane w 1997 roku i niecałe 50 cm od poziomu, który był zimą. Mariusz Gralak powiedział ponadto, że znając teren i wiedząc jak to się kształtowało w roku 1997 i obecnym, zauważono, że największe rozbieżności występowały wzdłuż ulicy Nadodrzańskiej. Dodał, że Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej na przedłożonych mapach (które były nie najlepszej jakości, a urząd nie ma prawa ingerować w prawo własności RZGW) w miejscowości Ognica nie naniósł obwodnicy, lecz obwodnica ta odbija w lewo wjeżdżając do Ognicy i idzie obok starej drogi, która jest na tej mapie. Odnośnie ulicy Nadodrzańskiej, wiadomym jest, że przy stanach wyższych, które były, założenie RZGW przyjmuje, że to jest 40 cm mniej i już w 1997 roku zauważono, że woda przez ulicę Nadodrzańską nie przelała się, doszła do jezdni ulicy Nadodrzańskiej, lecz nie zostały tam zalane żadne budynki. Dodał, że RZGW zaznaczyło cały teren po drugiej stronie, gdzie jest przepompownia, która jednak nie jest zalewana. Poinformował również, że co prawda Zakład Gospodarki Komunalnej wykonywał zabezpieczenia zarówno w 1997 roku, jak i w tym roku, lecz woda tam nie dotarła. Mariusz Gralak dodał, że RZGW założyło, że budynki wzdłuż ulicy Krakowskiej przy stanie wody 720 cm są już w strefie zalewowej, gdzie wiadomo, że ta woda tam nie dociera. Podobnie jest w przypadku ulicy Nadodrzańskiej. Było tak, że woda była przy murze oporowym, który biegnie za budynkami i wzdłuż niego znajdują się głównie budynki gospodarcze lecz woda ta do tych budynków nie wdarła się żaden z nich fizycznie nie został zalany. Mariusz Gralak dodał, że RZGW w swoim studium przedłożyło, że nie tylko lewa strona zostaje zalana, ale i również strefa ta obejmuje część budynków po prawej stronie. To jest nierealne i niemożliwe, bo woda ma być 40 cm mniejsza a wiadomym jest, że przy stanie 760 cm te tereny nie są zalewane. Mariusz Gralak dodał, że wspólnie z koleżankami z Referatu Geodezji zaproponowano radzie, aby uchwalić studium z uwagą. Poinformował, że RZGW po rozmowach telefonicznych powiedziało, że zweryfikuje i sprawdzi jeszcze raz, aby nanieść uwagi dotyczące ulicy Nadodrzańskiej.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr X/81/2011 w sprawie zaopiniowania projektu Studium ochrony przeciwpowodziowej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).

(Wszedł Radny Waclaw Gołąb).

Ad.VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała wprowadza nowe zadanie w tabelę : to jest limit wydatków na zakup i montaż kontenerów socjalnych w roku 2012 - kwota 70 tysięcy, to zadanie jest przesunięte z roku 2011 ponieważ nie jesteśmy w stanie wykonać dokumentacji projektowej do końca tego roku. Dodał, że uchwała wprowadza limity wydatków na zadanie realizowane przy udziale środków z UE - Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w gminie Widuchowa, w tym roku kwota 8.800 złotych, w następnym roku będzie to kwota znacznie wyższa i będzie to 84.209 złotych, w sumie ponad 93.000 złotych, gmina do tego programu nic nie dokłada. Uchwała ponadto zwiększa limit wydatków przy inwestycji Przebudowa stacji uzdatniania wody w Żelechowie oraz budowa sieci wodociągowej z przyłączami relacji Żelechowo - Kłodowo, Żelechowo - Kiełbice w celu poprawy usług społecznych na terenie Gminy Widuchowa o kwotę 30.000 złotych.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/82/2011 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad.IX. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011 przedstawił Skarbnik Gminy.

(Wszedł Radny Waclaw Gołąb).

Skarbnik Gminy poinformował, że uchwała zwiększa dochody z tytułu opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i jednocześnie zwiększa limity wydatków na program przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę 9.000 złotych. Uchwała zwiększa dochody z tytułu wpływu odszkodowania za nieruchomości z przeznaczeniem na rozbudowę drogi nr 122, przejście przez miejscowość Żarczyn – kwota 73.790 złotych. Skarbnik Gminy poinformował, że z tej kwoty 12.802 złote musi być przeznaczone na zapłatę podatku VAT. Uchwała ponadto zwiększa dochody z tytułu odszkodowania za zalanie kondygnacji piwnicznej szkoły w Krzywiniu – kwota 3.751 złotych i przeznacza się tą kwotę na prace remontowe. Zwiększa dochody i wydatki w ramach projektu *Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w gminie Widuchowa* w całości ze środków Unii Europejskiej w tym roku kwota 8.800 złotych, zmniejsza wydatki budżetu na wynagrodzenia bezosobowe 4.440 złotych, zakup

i montaż kontenerów socjalnych, ponieważ przesunięte jest na rok następny, modernizacja boiska sportowego w Żarczynie 20.000 złotych i kwota ta będzie planowana w roku 2012. Uchwała zwiększa limit wydatków o kwotę 30.000 złotych na roboty dodatkowe (igłofiltry, wzmocnienia poboczy, przewiertki sterowane) na zadaniu Przebudowa stacji uzdatniania wody w Żelechowie, zwiększa limit wydatków na zimowe utrzymanie dróg 20.000 złotych, wspomniany podatek VAT 12.802 złote, na diety Radnych 25.000 złotych, zakup i montaż nowego pieca C.O. do budynku Urzędu Gminy 23.000 złotych. Skarbnik Gminy dodał, że 12.000 złotych wyasygnowano rezygnując z zakupu kserokopiarki do Urzędu Gminy, która była planowana jako zakup inwestycyjny, przy uchwalaniu budżetu na rok 2011. Poinformowała, że prowizje bankowe w związku z emisją obligacji na prefinansowanie zadań ze środków Unii, to jest 10.000 złotych, wynagrodzenia nauczycieli Zespołu Szkół w Widuchowej za nauczanie indywidualne, nie ujęte w arkuszu organizacyjnym ponad 35 tysięcy złotych i ponad 11.000 złotych zwiększany jest limit wydatków wynagrodzeń w Gminnym Przedszkolu w Widuchowej w związku z przejściem nauczyciela na roczny urlop dla poratowania zdrowia.

(Wyszedł Radny Waclaw Gołąb).

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/83/2011 w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2011.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad. X. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy zaprezentował w formie graficznej proponowane stawki podatku od nieruchomości na rok 2012, omawiając jednocześnie ich zmiany w stosunku do roku 2011. **Skarbnik Gminy** przedstawił w formie tabeli udziały w stawkach maksymalnych.

(Tabela stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).

Skarbnik Gminy przedstawił ponadto w formie tabeli porównanie jak stawki podatku od nieruchomości na rok 2012 kształtują się w sąsiednich gminach.

(Tabela stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/84/2011 w sprawie podatku od nieruchomości.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu).

Ad. XI. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego.

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy zaprezentował projekt uchwały w formie graficznej. Omówił proponowaną stawkę podatku rolnego, przedstawiając jednocześnie odniesienie tej stawki do stawki maksymalnej. Skarbnik Gminy poinformował również jak kształtuje się proponowany podatek do informacji, które przekazały sąsiednie gminy.

(Tabele stanowią załączniki Nr 11 i Nr 12 do niniejszego protokołu).

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

(Wszedł Radny Waclaw Gołąb).

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr X/85/2011 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).

Ad. XII. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia podatku od środków transportowych .

Projekt uchwały w sprawie ustalenia podatku od środków transportowych przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że konstrukcja tej uchwały jest identyczna jak w latach poprzednich. Dodał, że ostatni raz stawki były zmieniane w roku 2009 i proponuje się 8 % wzrost wszystkich stawek, pozostawiając konstrukcję uchwały na poziomie lat ubiegłych.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

(Wszedł Radny Bogusław Krawczyk).

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/86/2011 w sprawie ustalenia podatku od środków transportowych.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu).

Ad. XIII. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru informacji i wzorów deklaracji podatkowych.

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru informacji i wzorów deklaracji

podatkowych przedstawił Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy poinformował, że ostatnia uchwała tego typu była podejmowana w roku 2005. Dodał, że deklaracje te były cały czas aktualne. W tym roku zmienił się zapis ustawy o podatkach i opłatach lokalnych dotyczący świadczeń zdrowotnych, który brzmi „związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń”. Skarbnik Gminy poinformował, że w związku z tym, że ten zapis został zmieniony, to zapis w deklaracjach podatkowych musi brzmieć identycznie jak w ustawie i ten zapis dotyczący stawek i podstaw opodatkowania dotyczących świadczeń zdrowotnych, w tych miejscach, gdzie te deklaracje to przewidywały został odpowiednio zmieniony.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/87/2011 w sprawie określenia wzoru informacji i wzorów deklaracji podatkowych.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady ogłosiła dziesięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

(Wszedł Radny Bogusław Krawczyk).

Ad. XIV. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Widuchowej.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Widuchowej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu badała sprawę. Dodała, że Pani Przewodnicząca Rady prosiła o pisemne wyjaśnienie Panią Dyrektor Zespołu Szkół. Sekretarz Gminy poinformowała również, że była przedłożona opinia kancelarii prawnej, Radca Prawny Pan Krzysztof Judek uczestniczył w posiedzeniu komisji i to co zawarte jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały zostało przez Komisję Rewizyjną uzgodnione i przeniesione do projektu uchwały.

Komisja Rewizyjna, Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/88/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Widuchowej.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).

Ad.XV. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Widuchowa z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Widuchowa z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że przedstawiony jest program, który jest na lata 2012 – 2016. Dodała, że w tym programie są założenia główne do programu, w paragrafie 2 opisane jest czego program dotyczy, w następnych paragrafach przedstawione są cele, zasady współpracy, obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi a także podany jest również rozdział, z którego finansowane są wydatki na realizację tego programu.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/89/2011 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Widuchowa z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).

Ad. XVI. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że tak jak co roku rada gminy uchwała Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Określone są w tym programie zadania do realizacji, również wskazany jest paragraf z jakich są wydatkowane środki na realizację programu, przewidywane korzyści z jego realizacji a w paragrafie 4 zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, które nie zmieniły się.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/90/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu).

Ad. XVII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w uchwale przedstawione są zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, przewidziane korzyści z jego realizacji i wskazane źródła finansowania.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/91/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu).

Ad. XVIII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Widuchowa – Aktualizacja I.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Widuchowa – Aktualizacja I przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że na posiedzeniach komisji uchwała ta była omawiana bardzo szczegółowo. Dodał, że przedstawiono historię i konieczność podjęcia takiej uchwały. Wójt Gminy dodał, że wykonujemy to co nakazane jest nam ustawą, co prawda z trzyletnim poślizgiem, lecz wina nie leży po naszej stronie, ponieważ z poślizgiem został uchwalony krajowy program ochrony środowiska na szczeblu krajowym, z poślizgiem uchwalono to również na szczeblu wojewódzkim i powiatowym i dopiero ostatnim elementem były gminy. Wójt Gminy poinformował również, że w związku ze zmianą ustawy o gospodarce odpadami ten program będzie w przyszłości aktualizowany.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/92/2011 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Widuchowa – Aktualizacja I.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu).

Ad. XIX. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Widuchowa na lata 2011 – 2014.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Widuchowa na lata 2011 – 2014 przedstawił Wójt Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że na organie wykonawczym i stanowiącym spoczywa obowiązek uchwalenia takiego planu.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/93/2011 w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Widuchowa na lata 2011 – 2014.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu).

Ad. XX. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/94/2011 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu).

Ad. XXI. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa przedstawił Wójt Gminy.

Gminne Komisje : Finansów i Gospodarki oraz Samorządu i Oświaty pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosów w dyskusji nie zabrano.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr X/95/2011 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widuchowa.

(Uchwała stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu).

Ad. XXII. Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami Gminy Widuchowa.

Wójt Gminy zwrócił uwagę, iż jest to sprawozdanie, które obejmuje dwa lata: od 1 stycznia 2009 roku do końca grudnia 2010 roku i zawarty jest w nim opis wszystkich zmian oraz przedstawione jest jak wygląda cała gospodarka odpadami na terenie Gminy Widuchowa. Wójt Gminy powiedział, że Państwo Radni sygnalizują potrzebę, aby w przyszłym roku, w związku ze zmianą ustawy o gospodarce odpadami, zająć się tym tematem, ponieważ jest to ogromnie skomplikowana materia i należy się nad tym mocno pochylić.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu).

Ad. XXIII. . Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Widuchowa w roku szkolnym 2010/2011.

Wójt Gminy poinformował, że informacja ta przedstawiana jest organowi stanowiącemu corocznie za poprzedni rok szkolny. Jest to zwięzła informacja na temat funkcjonowania oświaty na terenie Gminy Widuchowa. Wójt Gminy dodał, że zwracał się o zgłaszanie ewentualnych uwag co do formy w jakiej ma być przedstawiana ta informacja. Formuła tego sprawozdania od kilku lat nie ulega zmianie, oprócz tego, że w tym roku wymienione są osiągnięcia uczniów.

(Informacja stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu).

Ad. XXIV. Informacje z dokonanych analiz oświadczeń majątkowych.

Informację Przewodniczącej dotyczącą oświadczeń majątkowych przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy.

(Informacja stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu).

Informacje Wojewody dotyczącą oświadczeń majątkowych przedstawiła Sekretarz Gminy.

(Informacje stanowią załączniki Nr 27 i Nr 28 do niniejszego protokołu).

Informację Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Szczecinie dotyczącą oświadczenia majątkowego przedstawiła Sekretarz Gminy.

(Informacja stanowi załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu).

Informację Wójta dotyczącą oświadczeń majątkowych przedstawiła Sekretarz Gminy.

(Informacja stanowi załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu).

Ad. XXV. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt Gminy odczytał sprawozdanie z Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji w sprawie zapytań i wniosków radnych i sołtysów złożonych na Sesji Rady Gminy Widuchowa w dniu 13 września 2011 r.

1. Sprawa stanu technicznego drogi w Marwicach.
2. Sprawa drogi w Lubiczu.
3. Sprawa postawienia kosza na śmieci na przystanku w Widuchowej.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu).

Radny Bogusław Krawczyk poruszył kwestię stanu ulicy Nadodrzańskiej. Powiedział, że dojazd do wodociągu i rodziny Papińskich jest prawie niemożliwy.

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa była poruszana na komisjach. Dodał, że osobiste zaangażowanie Radnego Powiatowego spowodowało przygotowanie projektu porozumienia w tej sprawie. Wójt Gminy poinformował, że koszty za naprawę tego odcinka zostaną poniesione po połowie. Dodał, że sprawa ta zgłaszana jest od wielu lat. W projekcie budżetu na 2012 rok zapisane są środki finansowe i Powiatowy Zarząd Dróg zobowiązał się w swoim piśmie do naprawy tego odcinka.

Radny Michał Jasiński zwrócił uwagę na problem występujący w pasie drogi wojewódzkiej 122. Powiedział, że należałoby ponaglić zarządcę drogi, aby uporał się z ciekim wodnym, występującym przy przejeździe kolejowym, na początku ulicy Widuchowskiej.

Wójt Gminy odpowiedział, że nasz wykonawca wykonuje przepust pod torami kolejowymi. W rurę osłonową będzie wstawiona rura deszczowa, która zostanie włączona do deszczówki, wykonanej na ulicy Królewieckiej. Wójt Gminy dodał, że w środę odbędzie się spotkanie mieszkańców Żarczyna z kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich, ponieważ rozpoczyna się w tej miejscowości inwestycja polegająca na wykonaniu nowego obejścia w miejscowości Żarczyn. Odnośnie sprawy w Krzywiniu, Wójt Gminy powiedział, że jeszcze przed zimą należy zdążyć usunąć tą usterkę.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że podczas zebrania wiejskiego w Widuchowej i podczas dyżuru radnych mieszkańcy zgłaszali kilka spraw. Zwracali uwagę na to, że na ulicy Wopistów jest odcinek, który jest własnością prywatną. Radny Waclaw Gołąb poinformował, że krzaki i trawa na tej nieruchomości zarastają w taki sposób, że wchodzą na naszą ulicę. W związku z tym jest prośba, aby Panie, które zajmują się sprzątaniami ulic, również to uporządkowały, ponieważ zwężony jest chodnik i piesi mają problem z przejściem. Dodał, że wie, iż jest to własność prywatna i należy tych Państwa upomnieć. Właściciel mieszka za granicą, lecz hipoteka jest w Polsce, więc jeśli zgromadzi się jakaś kwota, to należy zrobić hipotekę przymusową, wpisać pewną wartość do wykonania i tak czynić, aż ta nieruchomość za pięćdziesiąt lat stanie się naszą nieruchomością. Radny Waclaw Gołąb powiedział także, że starsi mieszkańcy ulicy Wopistów, dziękując za naprawienie schodów w parku przy straży pożarnej, zgłaszali problem braku poręczy. Dodał, że wejście po schodach bez podpierania może grozić poważnymi konsekwencjami. Jedna z mieszkańek przewróciła się schodząc ze schodów, na szczęście nic się nie stało. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że podczas dyżuru mieszkańcy zgłaszali problem lampy na przystanku w Dębogórze. Dodał, że minął rok od kiedy przystanek ten powstał a światła nadal nie ma. Do przystanku tego chodzą dzieci i zagrożenie jest dosyć duże, ponieważ ruch przy drodze 31 jest ogromny. Zaapelował do Wójta aby zainstalowano tę lampę. Radny Waclaw Gołąb poprosił o przekazanie informacji dotyczącej konserwacji boiska Orlik w Krzywiniu. Dodał, że chciałby się dowiedzieć kiedy była przeprowadzana, zgodnie z technologią użytkowania takich boisk, konserwacja boiska, ile zostało zużyte granulatu, kto wykonał te prace i jaką kwotę zapłacono za konserwację tego boiska.

Radny Waclaw Gołąb poprosił ponadto o poinformowanie ile świetlic środowiskowych działa na terenie naszej gminy, ilu jest wychowawców, jak są zatrudnieni, jakie mają kwalifikacje i ile godzin tygodniowo odbywają zajęć z dziećmi. Radny Waclaw Gołąb zapytał również o stan sprawy związanej z pismem wojewody na temat opłat za przedszkole.

Radna Ewa Woźniak poprosiła o ogłowienie drzew przy drodze na Kielbice. Dodała, że zgłaszała ten problem na wiosnę, lampy są całkowicie zasłonięte i jest zupełnie ciemno.

Radny Dariusz Filipiak powiedział, że korzystając z obecności Radnego Powiatowego, chciałby zwrócić uwagę na sprawę lip w ciągu drogi 31 i ulicy Grunwaldzkiej. Dodał, że prosił o pielęgnację tych drzew. Poinformował, że w okresie jesienno zimowym lampy nie oświetlają chodników i drogi. Poprosił, aby Radny Powiatowy poruszył tę sprawę.

Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że chciałaby nawiązać do ostatniego zapytania w sprawie autobusów do miejscowości Marwice, Pacholęta i pozostałych trzech miejscowości. Dodała, że nie otrzymała odpowiedzi. Zapytała, czy ze strony gminy zostały podjęte jakieś działania?

Wójt Gminy powiedział, że udzielał odpowiedzi na temat autobusów na ostatniej sesji. Dodał, że są pracownicy merytoryczni i nie ma potrzeby czekać miesiąc na sesję, aby zgłaszać pewne problemy. Dodał, że niektóre sprawy są zasadne i należy je zgłaszać, ponieważ wykraczają poza stan spraw bieżących. Odnośnie lampy w Dębogórze, Wójt Gminy poinformował, że jest w stałym kontakcie z Radnym Kosmańskim i pracują nad rozwiązaniem tego problemu, ponieważ pierwszą osobą zgłaszającą ten problem od wielu lat jest jego własna żona. Wójt Gminy przyznał, że jest to miejsce niebezpieczne, słabo widoczne i stanowi duże zagrożenie.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że podczas dyżuru radnych w miejscowości Bolkowice zgłaszano problem przykrycia szamba. Dodał, że mieszkańcy kładli nacisk na kwestię wiaty dla dzieci dojeżdżających do szkoły. Mieszkańcy sugerowali aby postawić w tym miejscu wiatę przystankową.

Wójt Gminy poinformował, że studzienka przy boisku w Krzywiniu została pokryta betonem i będzie to efekt na wiele lat. Odnośnie wiaty przystankowej w Bolkowicach, Wójt Gminy powiedział, że problem jest znany i jeżeli Radny zgłasza taką potrzebę, to należy zabezpieczyć środki finansowe w projekcie budżetu, aby tę wiatę postawić.

Radna Magdalena Puzik poinformowała, że w Ognicy koło krzyża, w okolicach remizy jest studzienka, która jest przykryta tylko blachą. Jest to bardzo niebezpieczne miejsce, dzieci przychodzą tam grać w piłkę. Dodała, że Pani Sołtys wiele razy zgłaszała ten problem, ale bezskutecznie.

Radna Agnieszka Malik podziękowała za dostarczenie żwiru na drogę do cmentarza. Zapytała również o wycinkę krzewów w Czarnówku. Dodała, że wystosowała pismo, Pan Wójt interweniował w powiecie, dokonano wycinki wczesną wiosną, lecz tylko do Pacholąt.

Wójt Gminy powiedział, że prośbę tę przekaże ustnie Radnemu Powiatowemu. Dodał, że wie, iż zbierają się komisje w powiecie i wówczas będzie okazja do interwencji w tej sprawie.

Radna Anna Kusy – Kłos powiedziała, że wróci do swojego pytania. Dodała, że Pan Wójt z pewnością pamiętałby, gdyby zostały podjęte jakieś działania i rozumie, że do tej pory żadne działania z ramienia gminy w sprawie rozmowy z PKS-em, Ber – Trans-em, czy z inną firmą nie zostały podjęte. Przypomniała, że rozmawiano o korespondencji urzędu, rozmowach Radnej, później Pani Puzik wspomniała, że również prowadziła korespondencję w tej sprawie.

Wójt Gminy powiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu sołtysom.

Sołtys Sołectwa Bolkowice Krystyna Woźniakowska podziękowała Radnemu Merskiemu za to że wspominał o wiacie przystankowej. Sołtys poruszyła sprawę niedokończonej drogi, gdzie położony jest asfalt, lecz nie ma na poboczach rynienek odpływowych. Sołtys zgłosiła również potrzebę rozbudowy świetlicy w Bolkowicach. Sołtys zapytała, kto zajmuje się turniejem piłki halowej, ponieważ młodzież dopytuje o to i chciałyby wiedzieć czy nadal to trwa.

Wójt Gminy odpowiedział, że nikt nikomu nie zabrania korzystania ze świetlicy, Orlika w Widuchowej, czy w Krzywiniu. Poinformował, że obiekty te są w użytkowaniu szkoły, można umówić się na określoną godzinę i korzystać z nich.

Sołtys Sołectwa Żelechowo Wiesława Pawłowska poruszyła sprawę drogi w kierunku Grzybna. Poinformowała, że prace zostały odebrane, lecz zapadły się pobocza. Zapytała, czy zostanie to poprawione. Droga ta kończy się przy rozwidleniu do Państwa Lisów, dalej jest droga polna i rolnicy z pewnością będą mieli utrudnienie z dojazdem do swoich pól. Sołtys poinformowała, że Państwo Lisowie, którzy mieszkają przy krzyżówce mają problem z dojazdem do swojego domu, ponieważ nie ma tam drogi asfaltowej. Dodała, że składali oni pismo w tej sprawie z prośbą o tłuczeń, aby utwardzić tę drogę.

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie prosił Radnego Powiatowego, ponieważ wie, że ma on większy zasięg informacji w kwestii zamiarów powiatu co do tej drogi. Jeżeli chodzi o problem Państwa Lisów, Wójt potwierdził, że było to zgłaszane w poprzednich latach, lecz w tym roku Państwo ci nie złożyli pisma. Wójt Gminy powiedział, że będzie musiał obejrzeć tę drogę, bo być może nie wygląda to aż tak źle, a będzie trzeba tam interweniować, gdzie są większe potrzeby. Dodał, że w poprzednich latach zakupywany był tłuczeń, natomiast Pan Bogdan Lis rozsypywał go we własnym zakresie.

Radny Rady Powiatu Eugeniusz Stachera poinformował, że w tym roku miała być kontynuacja drogi w kierunku Grzybna, lecz inwestycja ta została zaniechana z powodu braku środków finansowych, ponieważ środki wydatkowano na drogę Bolkowice - Lubanowo. Odnośnie ulicy Nadodrzańskiej, Radny poinformował, że na poprzedniej sesji zapewniał, że droga będzie wykonywana w trzecim bądź czwartym kwartale tego roku, ponieważ posiadał dokument i plan realizacji poszczególnych prac drogowych na bieżący rok, gdzie również był zapis dotyczący realizacji tej drogi. Dodał, że na komisji zadał pytanie dlaczego nie są jeszcze podjęte żadne działania w tym kierunku. Poinformował, że dopiero wówczas okazało się, że wstępnie to co było ustalone w rozmowach pomiędzy Panem Wójtem a Panem Starostą było to, że w planach finansowych na ten rok gmina nie przewidywała tego zadania do realizacji. Dodał, że wstępnie było ustalone przez Pana Wójta i Starostwo, że gmina chce partycypować w kosztach lecz zaplanuje środki finansowe na przyszły rok budżetowy i być może Starostwo mogłoby zadziałać w tym roku a należności ze strony gminy zostałyby zapłacone w przyszłym roku. Radny Rady Powiatu poinformował, że Pan Wójt podpisał umowę o wspólnym finansowaniu. Okazało się, że w tym roku zostanie wyrównana ta droga a reszta realizacji będzie przeprowadzana od wiosny 2012 roku. Radny dodał, że przekaże wszystkie uwagi dotyczące krzewów. Odnośnie Studium ochrony przeciwpowodziowej zapytał, czy mapka, która jest przedstawiona i którą otrzymał w materiałach to jest to, co zostało uzgodnione, czy to co RZGW przedstawiło?

Wójt Gminy odpowiedział, że to jest to, co RZGW przedstawiło i Radnemu Wacławowi Gołąbowskiemu chodzi o to, że mapka dotycząca terenu Ognicy nie odzwierciedla stanu faktycznego.

W międzyczasie powstała obwodnica, która nie jest naniesiona na tej mapie.

Radny Rady Powiatu Eugeniusz Stachera powiedział, że jeżeli chodzi o aktualizację map geodezyjnych, nawet najnowsze mapy, które są wgrywane w GPS też nie uwzględniają poszczególnych dróg, obwodnic, które zostały wybudowane, Dodał, że jeżeli chodzi o obwodnicę, nie ma to żadnego wpływu na przepływ i przedostanie się wód powodziowych. Radny powiedział, że zostały wyznaczone obszary, które potencjalnie mogą zostać zalane. Opracowane studium ochrony przeciwpowodziowej, będzie służyło temu aby uniknąć sytuacji, kiedy to ktoś kupując działkę na danym terenie nie będzie miał informacji, że może w tym miejscu wystąpić wysoka woda. Uchroni to przed możliwością ubiegania się poszczególnych inwestorów o odszkodowanie z tytułu zalania wodami powodziowymi.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że wstrzymał się podczas głosowania nad studium. Dodał, że z jednej strony konserwator zabytków, z drugiej strony Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej ograniczają i nie pozwalają na jakikolwiek rozwój Widuchowej, pod względem turystycznym ani w jakikolwiek inny sposób.

(Wyszła Radna Anna Kusy – Klos).

Wójt Gminy powiedział, że chciałby uspokoić Pana Radnego Merskiego, bo nie chodzi o to, żeby ograniczać rozwój. Zgodnie z projektem przedłożonym do zaopiniowania, był zaznaczony dużo większy obszar, a więc taki, który w przyszłości nie mógł być obszarem rozwojowym, gdzie nie można byłoby budować sieci kanalizacyjnych, wodociągowych. Wójt Gminy dodał, że w związku z powyższym poproszono o 30 dni, dlatego to tak zostało sporządzone, tak wyznaczone tereny, aby zabezpieczyć się od odszkodowań. Na takich terenach, gdzie istnieje zagrożenie zalaniem, nie należy tworzyć trwałych budowli, chyba, że są to takie budowle, które można z łatwością rozebrać, przenieść w inne miejsce (na przykład przystań kajakowa).

(Wyszedł Radny Bogusław Krawczyk).

(Weszła Radna Anna Kusy – Klos).

Sołtys Sołectwa Kłodowo Wiktoria Kącka powiedziała, że w Kłodowie jest studzienka, w miejscu gdzie kończy się asfalt i zaczyna tłuczeń. Dodała, że po każdych opadach deszczu woda podmywa coraz bardziej i dół pogłębia się. Położono tam płytę lecz to jest niezabezpieczone.

Sołtys Sołectwa Pacholeta Stanisław Czyż powiedział, że na środku wsi jest basen przeciwpożarowy i nie wie, czy jest on potrzebny. Sołtys powiedział również, że zwracał się także o przeniesienie przystanku autobusowego na drugą stronę, gdyż będą kładzione w miejscowości chodniki. Prosi również o zasypanie basenu i odprowadzenie za budynek na łąki.

(Wszedł Radny Bogusław Krawczyk).

Wójt Gminy odpowiedział, że można zapytać mieszkańca Pacholat Pana Bluja jakie są zasady ochrony przeciwpożarowej i jakie są możliwości likwidacji zbiorników przeciwpożarowych. Jest to osoba, która pracuje w Państwowej Straży Pożarnej i z pewnością posiada określoną wiedzę na ten temat. Jeżeli chodzi o przystanek autobusowy, znajduje się on w pasie drogi powiatowej. Jeżeli chodzi o chodniki, Wójt Gminy powiedział, że nie posiada żadnej wiedzy na ten temat, aby powiat jak również i gmina miały je budować w Pacholetach.

Sołtys Solectwa Pachołęta Stanisław Czyż odpowiedział, że opiera się na planie odnowy miejscowości.

Wójt Gminy odpowiedział, że to jest plan odnowy miejscowości, który przewiduje pewne zamiary inwestycyjne, jeżeli one będą realizowane. Dodał, że wypowiedź Pana Sołtysa odebrał w ten sposób, że jutro zaczyna się ta inwestycja.

Ad. XXVI. Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. XXVII. Ustalenie terminu XI Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Ustalono, że najbliższa sesja odbędzie się w pierwszej dekadzie grudnia.

Ad. XXVIII. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady X Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 11³⁵.

Protokołowała :

Ewa Stefaniska

Przewodnicząca Rady :

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Józefa Juzyszyn